ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGOEIRO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2023

Processo Licitatório nº. 001/2023.
Inexigibilidade de licitação nº. 001/2023.

O presidente da comissão de licitação da Prefeitura Municipal
de Várzea/RN, após a emissão de termo de declaração de
inexigibilidade e ratificação emitida pelo Gestor da Prefeitura
Municipal de Várzea/RN, senhor. Pedro Sales Belo da Silva,
nos termos da lei nº 8.666/1993, faz publicar o extrato
resumido do processo de inexigibilidade de licitação, a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
ENERGIA ELÉTRICA PARA OS PRÉDIOS PRÓPRIOS
LOCADOS PELO MUNICÍPIO, PARA O EXERCÍCIO DE
2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA-RN / CNPJ: 08.168.940/0001-04.
FAVORECIDO: COSERN – COMPANHIA ENERGETICA
DO RIO GRANDE DO NORTE - CNPJ/MF nº
08.324.196/0001-81.

VALOR ESTIMANDO ANUAL: R$ 300.000,00 (Trezentos
mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25 da Lei Federal nº
8.666/1993.

Várzea/RN, 05 de janeiro de 2023.

DIEGO AVELINO FERREIRA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Diego Avelino Ferreira

Código Identificador:22DFCC6F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/01/2023. Edição 2954
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/